
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 4 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40789 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
INTA. Objeto: Mto. equipos de vibración de la unidad de homologación
del CET. Expediente: 582021060200.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50530000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria).

4.2)  CPV  Lote  1:  50530000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria).

4.3)  CPV  Lote  2:  50530000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES612.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES612.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Mto.  equipos  de  vibración  de  la  unidad  de
homologación  del  CET.

6.2) Lote 1: Mantenimiento Sistema Vibración  TEAM HYDRA SHAKER.
6.3) Lote 2: Mantenimiento Sistema Vibración LDS V850-440T.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del Plazo de Garantia (Ponderación: 9%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 91%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 4 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

78
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: FLUIDMECANICA SUR S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B11248952.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.114,40 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.114,40 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de septiembre de 2021.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 29 de septiembre de 2021.- El Director general del
INTA, José María Salom Piqueres.

ID: A210053239-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-01T16:17:43+0200




